



Jeszcze raz o edukacji „Dni Ursusa”

Większość z Państwa doskonale wie, że prowadzone są obecnie prace związane z przeniesieniem kilku szkół w naszej Dzielnicy. Zgodnie z uchwałami Rady Miasta, które zapadły 29 marca br., zmiana siedziby obejmuje: Zespół Szkół nr 42, Liceum Ogólnokształcące i Gimnazjum nr 132.

Poszerzona zostanie też baza lokalowa Szkoły Podstawowej nr 14 o część budynku, którą do tej pory zajmowało Liceum Ogólnokształcące.

W ubiegłym tygodniu odbyły się kolejne spotkania z dyrektorami szkół oraz przedstawicielami Rad Rodziców. Podczas spotkań dokonano podziału budynku szkoły przy ul. Dzieci Warszawy 42 dla potrzeb poszczególnych placówek. Zgodnie z ustaleniami pierwsze piętro budynku zajmie Liceum, a Gimnazjum – drugie. Przypominamy, że na parterze budynku funkcjonuje Poradnia Psycholo-

giczno – Pedagogiczna. Tam też mieścić się będzie siedziba Centrum Edukacji Wychowania i Sportu oraz eksploratorium

dokończenie na str.2

Rada i Zarząd Dzielnicy Ursus m.st. Warszawy wraz z Ośrodkiem Kultury „Arsus” zapraszają na XIII „Dni Ursusa”. Odbędą się one w dniach 1 – 3 czerwca. Zainauguruje je o godz. 17.30, I Ogólnopolski Festiwal Szantowy „Latający Holender-Ursus 2007” w Ośrodku Kultury „Arsus” (ul. Traktorzystów 14).

Szczegółowy program obchodów „Dni Ursusa” na stronach 4-5.

Zieleniec oddany przed czasem



Fot. Ł.Prokop

Zaproszenie do konkursów oświatowych

W tym roku kończą się kadencje na stanowiskach dyrektorów niektórych szkół. Konkursy odbędą się w drugiej połowie czerwca bieżącego roku. Stosowne zarządzenia ukazały się już na stronach internetowych Biura Edukacji. Zarząd Dzielnicy zaprasza nauczycieli, pedagogów, oświatowców do udziału w konkursach. Kandydaci muszą spełniać warunki zgodne z Prawem Oświatowym.

Zapraszamy do udziału osoby o wysokich kwalifikacjach, bogatym doświadczeniu zawodowym, kreatywne, otwarte, wrażliwe na dobro dziecka, które potrafią zaoferować szkołom ciekawe i skuteczne programy poprawy jakości pracy placówki. Zapewniamy pełne wsparcie Zarządu w realizacji ambitnych zadań merytorycznych i inwestycyjnych. Konkursy dotyczą następujących szkół: LVILO, Gimnazjum nr 131 i 133, Szkół Podstawowych nr 11 i 14. Wszystkim kandydatom życzymy powodzenia.

Zarząd Dzielnicy

Zieleniec przy ul. Dzieci Warszawy 31

Termin ukończenia prac przy budowie zieleńca przy ulicy Dzieci Warszawy upływa 11 lipca br. Wykonawca – Konsorcjum firm: AGAdendron, Arsplay, Święcki zobowiązało się do oddania inwestycji przed 1 czerwca. Wszystko wskazuje na to, że dzieci będą mogły w swoje święto korzystać z urządzeń zabawowych zainstalowanych na terenie zieleńca. Przypominamy, że oprócz placu zabaw zostały zainstalowane: ławki, kosze i oświetlenie terenu. Wykonawca wykonał alejki spacerowe, posadził krzewy, drzewa i zasiał trawę. Ponadto utwardzono ciąg pieszy, którym będzie można

przejsć do kościoła Świętej Rodziny przy ul. Zapustnej, na co mieszkańcy Skoroszy czekali od dawna. Zieleniec jest ogrodzony i będzie zamykany w godzinach nocnych. Zarząd planuje jeszcze wykonanie nowego ogrodzenia od ul. Dzieci Warszawy, a także monitoring, który będzie chronił wyposażenie parku przed dewastacją.

Oddanie do użytku zieleńca zbiegnie się z corocznym świętem „Dni Ursusa”. Będzie to okazją do zorganizowania festynu o charakterze sportowo-rekreacyjnym. Zarząd zaprasza mieszkańców Ursusa do wzięcia udziału w zaplanowanych grach i zabawach.

Jeszcze raz o edukacji

dokończenie ze str. 1

fizyczne. Do zagospodarowania pozostały jeszcze liczne pomieszczenia w piwnicy budynku. Istnieje kilka koncepcji, ale o nich będziemy informować na bieżąco w



Budynek Zespołu Szkół nr 42

następnych wydaniach „Dziennika Ursusa”. Wszystkich zainteresowanych obiektem oraz nowymi warunkami lokalowymi swoich szkół zapraszamy do zwiedzenia szkoły w dniu 2 czerwca br. (sobota) w godzinach 11-14. Tego samego dnia zostanie oddany do użytku nowopowstały

zielone przy ul. Dzieci Warszawy, sąsiadujący ze szkołą. Uroczystość ta jest jedną z atrakcji tegorocznych „Dni Ursusa”.

Informujemy, że w chwili obecnej trwają intensywne przygotowania do remontów i przenosin wszystkich szkół.

W najbliższym czasie ukończony zostanie projekt wizualizacji szkoły przy ul. Dzieci Warszawy 42. Zostanie on zrealizowany w ciągu kilku najbliższych lat. Zarząd Dzielnicy zlecił do opracowania projekt pełnej termomodernizacji nowej siedziby Liceum, a także budynków Szkół Podstawowych nr 4 i 14. Ponadto zlecono wykonanie projektów świetlic oraz placów zabaw dla uczniów klas zerowych, którzy od przyszłego roku szkolnego rozpoczną naukę w szkołach podstawowych.

Zarząd Dzielnicy dołoży wszelkich starań, aby przenosiny szkół oraz adaptacje pomieszczeń zostały dokonane do końca wakacji.

Zarząd Dzielnicy

Warszawa w kwiatach



Urząd Miasta Stołecznego Warszawy, Urząd Dzielnicy Śródmieście oraz Towarzystwo Przyjaciół Warszawy ogłaszają konkurs „Warszawa w kwiatach”. Konkurs jest wizytówką Towarzystwa Przyjaciół Warszawy, ale także swoistą wizytówką władz miasta, które m.in. dzięki niemu mogą poszczycić się znacznym udziałem organizacji społecznych w działaniach na rzecz poprawy estetyki stolicy.

Zainicjowany przez Stefana Starzyńskiego i wznowiony po wojnie przez Towarzystwo konkurs „Warszawa w kwiatach”, jest jednym z przykładów udanej próby „uspołecznienia” troski o miasto i jego urodę. Chęć udziału w konkursie można zgłaszać pisemnie (na formularzu wydrukowanym z internetu www.ursus.warszawa.pl), wysyłając do siedziby TPW, 00-277 Warszawa pl. Zamkowy 10, oraz telefonicznie 0 602 225 685 (w Oddziale TPW w Ursusie).

Oferta Gimnazjum nr 132 z komplementarnymi programami nauczania w liceum ogólnokształcącym

Gimnazjum nr 132 daje możliwość szerokiego rozwoju umiejętności uczniów. Na rok szkolny 2007/2008 proponuje utworzenie klas rozszerzających umiejętności: językowe, humanistyczne, matematyczne, artystyczne.

Języki obce do wyboru: język angielski, język niemiecki, język francuski, język rosyjski.

Proponowana możliwość wyboru każdego z języków jako kontynuacja lub od podstaw, wybór dotyczy także języka podstawowego i dodatkowego zgodnie z oczekiwaniami uczniów i ich rodziców. W najbliższej przyszłości planowana współpraca i wymiana ze szkołą niemiecką w Berlinie.

□ W klasie rozszerzającej umiejętności humanistyczne proponujemy zgłębianie tajemnic kultury klasycznej w dziedzinach: filozofia, teatr, literatura, architektura a także naukę podstaw języka łacińskiego.

□ Klasa rozszerzająca umiejętności matematyczne, w znacznym stopniu rozszerza program nauki matematyki, daje solidną podstawę do kontynuacji przedmiotów ścisłych w liceum. Szkoła realizuje rozszerzony program „Błękitna matematyka”.

□ Klasa rozszerzająca umiejętności artystyczne daje możliwość rozwijania talentów poprzez zajęcia teatralne, wokalne, ruchu scenicznego, tańca musicalowego.

Proponujemy bogatą ofertę zajęć dodatkowych

ECDL – European Computer Driving Licence – Europejski Certyfikat Umiejętności Komputerowych (zajęcia przygotowujące w szczególny sposób do zdobycia międzynarodowego certyfikatu umiejętności komputerowych prowadzi nauczyciel uprawniony do przeprowadzania egzaminów ECDL).

Teatr muzyczny – prowadzony przez dyplomowanego instruktora tańca, na który składają się zajęcia: tańca musicalowego i scenicznego, ruchu scenicznego, projektowania kostiumów, zajęcia wokalne, zespół instrumentalny.

Koło teatralne – proponuje: adaptacje znanych utworów, projektowanie dekoracji i kostiumów, wiedzę o teatrze.

Koło kultury klasycznej prowadzone przy współpracy z Instytutem Filologii Klasycznej Uniwersytetu Warszawskiego: zgłębianie wiedzy na temat dorobku starożytnych Greków i Rzymian w dziedzinie kultury, analiza dorobku społeczno-politycznego starożytnych Greków i Rzymian, nauka podstaw języka łacińskiego.

Koło ekologiczne - współpraca z Ogrodem Botanicznym Uniwersytetu Warszawskiego, wyjazdy do Muzeum Ziemi, Instytutu Geologicznego, Muzeum Archeologicznego.

Koło przyjaciół poezji: wieczorki po-

etyckie z udziałem zaproszonych aktorów, prezentacja własnej twórczości poetyckiej, przygotowywanie programów słowno-muzycznych, przygotowywanie do konkursów recytatorskich, analiza i interpretacja utworów poetyckich.

Koła przedmiotowe:

1. Koła informatyczne („Z Pecetem za pan brat”, „Internetow@ Skarbnic@”).

2. Koło chemiczne „ATOMEK” – współpraca z Wydziałem Chemicznym Politechniki Warszawskiej.

3. Błękitne Warsztaty Matematyczne – przygotowujące do konkursów matematycznych.

4. Koła języka polskiego i matematyki - przygotowujące do egzaminów gimnazjalnych.

5. SKS – koła sportowe.

6. Koło języka angielskiego „BIG-BEN”.

7. Koło historyczne „Z przeszłością w przyszłość”.

8. Koło historyczne realizujące projekt „Pamięć historii żyje w nas” (historia, losy mieszkańców Ursusa).

Ze szczegółami bogatej oferty można zapoznać się na spotkaniu informacyjnym w dniu 30 maja 2007 r. o godz. 18 w budynku przy ul. Konińskiej 2, na które serdecznie zapraszają

Dyrektor i Grono Pedagogiczne
Gimnazjum nr 132

30. urodziny Przedszkola

W dniach 15-17 maja Przedszkole nr 219 obchodziło swoje 30-lecie. Przez wszystkie lata swojej działalności placówka wypracowała własny styl i charakter. Wychowały się tu dwa pokolenia mieszkańców.



Fot. L.Prokop

Rapujące zające

Obecnie poprzez współpracę z licznymi instytucjami przedszkole wprowadza dzieci w świat kultury i edukacji. Wychowankowie uczestniczą w licznych konkursach i przeglądach artystycznych organizowanych zarówno w Ursusie, jak i innych dzielnicach. Program wychowania przedszkolnego wzbogacany jest o innowacje pedagogiczne nauczycieli oraz program adaptacyjny.

Dnia 15 maja odbyła się z tej okazji uroczystość, na którą zaproszono: władze dzielnicy, przedstawicieli kuratorium, władze kościelne, rodziców i byłych pracowników. Po uroczystym powitaniu przez dyrektor Dorotę Kamińską, głos zabrał przedstawiciel rodziców, który opowiedział o historii przedszkola oraz celach placówki. Na uroczystość dzieci przygotowały przedstawienie słowno - muzyczne pt: „Leśna majówka”, które zostało przyjęte gromkimi brawami. Po zakończeniu występu goście zwiedzali przedszkole oraz zapoznali się z dorobkiem placówki. Na pamiątkę pobytu wszyscy wpisali się do kroniki przedszkolnej. Z okazji 30-lecia Urząd Dzielnicy Ursus ufundował dla dzieci urządzenie zabawowe, które zostanie zamontowane w ogrodzie placówki.

Dnia 17 maja 2007 roku, w Kościele

Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa odbyła się msza w intencji społeczności przedszkola oraz wszystkich osób związanych z placówką.

Alicja Borowska

Święto Szkoły na Gołąbkach

„Rodzina Bogiem silna, siłą człowieka i narodu” – to motto przyświecało tegorocznemu Świętu Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi im. Jana Pawła nr 2.

Tradycyjnie odbyło się ono 18 maja, w dzień urodzin Jana Pawła II. Uroczystości w szkole, poprzedziła msza św. w kościele Jana Apostoła i Ewangelisty, w której uczestniczyli przedstawiciele Zarządu i Rady Dzielnicy Ursus m.st. Warszawy.

- *Pośród wielu ludzkich dróg, rodzina jest drogą pierwszą i z wielu względów najważniejszą. Jest drogą powszechną, szczególną, jedyną i niepowtarzalną, tak jak niepowtarzalny jest każdy człowiek* – przypomnieli słowa Papieża uczniowie.

Podczas Święta uczniowie Zespołu Szkół nr 80 zaprezentowali widowisko o rodzinie w tym podstawowym, tradycyjnym i najbliższym sercu znaczeniu. Uczniowie otrzymali również dyplomy

III Dzielnicowe Forum Profilaktyczne

14 maja Ośrodek Kultury Arsus gościł uczestników III Dzielnicowego Forum Profilaktycznego. W spotkaniu udział wzięli przedstawiciele władz dzielnicy, liczne grono pedagogiczne oraz zainteresowani mieszkańcy.

Forum otworzył Burmistrz Bogdan Olesiński, następnie swój wykład wygłosił dr Maciej Karwowski. W trakcie spotkania przedstawione zostały wyniki badań diagnostycznych, przeprowadzonych wśród młodzieży 7 szkół, znajdujących się na terenie naszej dzielnicy. Dodatkowo zaprezentowano szereg działań profilaktycznych podejmowanych przez placówki działające w Ursusie.

Czerwcowe przerwy w pracy Biblioteki

Biblioteka Publiczna im. W. J. Grabskiego uprzejmie informuje, iż z powodu przeprowadzanego skontrum Czytelnia Naukowa Nr XIX będzie nieczynna od 20 do 22 czerwca, natomiast Biblioteka dla Dzieci i Młodzieży Nr 64 zamknięta zostanie w dniach 25-27 czerwca.



Dyrektor placówki Lidia Romanowska-Olejarska

uczniom: Michałowi Szajewskiemu i Danielowi Bojarskiemu. Za wzorową postawę obywatelską i wrażliwość na ludzką krzywdę, Michał Szajewski otrzymał od dyrekcji placówki upominek.

Dni Ursusa

1 czerwca piątek

Ośrodek Kultury „Arsus” ul. Traktorzystów 14

I Ogólnopolski Festiwal Szantowy
„Latający Holender – Ursus 2007”

- godz. 17.30 – Szekla
- godz. 18 – Muszelki z Radomia
- godz. 18.40 – Ponton Band
- godz. 19.20 – Bradeli z Radomia
- godz. 20.15 – EKT Gdynia
- godz. 21 – Klang
- godz. 22 – Latający Holender
- godz. 23 – Smugglers
- godz. 23.50 – Orkiestra Dni Naszych
- godz. 1 – Wyciągnięci z Messy (after party).

2 czerwca sobota

- godz. 9 – 14.30 – otwarcie nowego placu zabaw i boiska sportowego dla dzieci (ul. Dzieci Warszawy 42).

W programie: turnieje piłkarskie dla dzieci, młodzieży i dorosłych, tramp, wioska indiańska, strzelnica, zamek, grill i pieczenie kiełbasek.

Park Czechowicki

- 15 – 15.30 - Występ zespołu folklorystycznego „Babskie Olekanie”
- 15.30 – 16 – „Dzieci dzieciom” – pre-

zentacje artystyczne placówek kultury

- 16 – 17 – Pałac Młodzieży z wizytą w Ursusie. Występy grup tańca nowoczesnego oraz towarzyskiego z duetem z Ursusa Martą i Marcinem Szerszeń, koncert muzyczny „Przeboje na dziś”, prezentacje taneczno – wokalne zespołu – legendy Gawęda
- 17 – 18 – Show rozrywkowe w wykonaniu Orkiestry Dętej z Nadarżyna pod batutą Mirosława Hilmanowicza
- 18.15 – 19.15 - program satyryczny w wykonaniu Tadeusza Drozdy
- 19.30 – 20.15 – koncert rockowy zespołu Weed
- 21 – 22.20 – koncert zespołu Ich Troje
- 22.20 – 22.30 – pokaz laserowy.

3 czerwca niedziela

- 16 – pokaz musztry paradnej Kompanii Reprezentacyjnej Wojska Polskiego oraz występ Orkiestry Reprezentacyjnej Wojska Polskiego – Park Czechowicki

□ 18 – msza beatowa Katarzyny Geartner - „Pan Przyjacielem Moim” w wykonaniu zespołu „Trapiści” - kościół p.w. Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa ul. Wojciechowskiego 32.

Podczas trwania „Dni Ursusa” na terenie parku będą funkcjonować: miasteczko zabaw dla dzieci, bungee, wioska rycerska, namioty placówek kultury („Arsus”, Biblioteka), sponsorów i ogródki gastronomiczne.

Klang piątek, godz. 21

Klang jest zespołem typowo wokalnym. Został założony w Rzeszo-

wie w 1995 roku. Kreuje jazzowe interpretacje tradycyjnych piosenek żeglarskich. Zespół gra liczne koncerty dzięki uprzejmości zaprzyjaźnionych organizatorów. Są wierni muzyce a cappella, ale na dłuższych występach wykorzystują muzykę gitarową.

Orkiestra Dni Naszych Piątek, godz. 23.50

Orkiestra Dni Naszych już 16 lat organizuje koncerty w Polsce i całej Europie. W swojej karierze mają



Orkiestra Dni Naszych

1600 koncertów dla widzów dorosłych oraz 900 zorganizowanych specjalnie dla dzieci. W swoim dorobku posiadają 12 płyt, a ostatnia nosi tytuł „The best of”.

Ich styl muzyki łączy elementy folkloru podlaskiego, kaszubskiego, podhalańskiego, irlandzkiego, szanty oraz elementy muzyki klasycznej i ekspresje ostrego rocka.

Tadeusz Drozda Sobota, godz. 18.15

Artysta był współzałożycielem kabaretu „Elita”. Największą popularność zyskał dzięki prowadzeniu w TVP 1 programu „Śmiechu warte”. W 2003 i 2004 r. wg. badań OBOP-u był najpopularniejszym artystą występującym w programach rozrywkowych. Występuje też na estradzie - ostatni jego program „Drozda & Sami Swoi” wystawiono w kino-teatrze „Bajka”. Był bardzo dobrze przyjęty przez publiczność i krytykę.



Zespół Klang

Weed**sobota, godz. 19.30**

Zespół pochodzi z Pruszkowa. Jego początki sięgają 1999 r. Doświadczenie sceniczne zdobywał grając z zespołami z kraju i ze świata, m.in. z: New Model Army, Kultem, Pidżamą Porno, Farben Lehre, Cool Kids Of Death, Jamalem i Turbo. Swoją muzykę Weed określa jako pumping-core. Jest to połączenie energetycznego czadu z inteligentnymi melodiami oraz charyzmatycznym wokalem. W maju 2004 r. ukazało się pierwsze profesjonalne nagranie zespołu: „Insect” EP. Nagrania z tejże EP’ki wykorzystywane były w filmach o sportach ekstremalnych. W ubiegłym roku na świat wyszło drugie wydawnictwo Weed, zatytułowane „PrzedDZIEŃ”. Jest to pięcioutworowe EP zwiastujące pełnometrażowy album, który powinien ukazać się w 2007r.

Ich Troje**sobota, godz. 21**

Ich Troje to bez wątpienia najbardziej znany zespół polskiej sceny muzycznej. Od lat niezaprzeczalny numer 1.

Ich Troje ma na swoim koncie najwięcej sprzedanych płyt (ich całkowita liczba dobiega powoli 12 mln!!!), a ostatnie wydawnictwo „Siedem Grzechów Głównych”, które miało premierę zimą ubiegłego roku znalazło już ponad 200 tys. nabywców!

Kontrowersyjny Michał, który tym razem wystąpi w barwach sieci Avans: pomarańcze i granacie, wraz z Anią i Jackiem, wspierani przez kilkunastuosobową grupę taneczną oraz muzyków zaprezentują z pewnością show,



Ich Troje

którego nie powstydziliby się niejedna z zagranicznych topowych gwiazd. Specjalnie na tę trasę przygotowano ruchomą scenę i efekty pirotechniczne, które dopełnią całość.

Na koncercie będzie można usłyszeć utwory z najnowszej płyty jak również starsze kompozycje.

Orkiestra i Batalion Reprezentacyjny WP**niedziela, godz. 16**

Jej korzenie sięgają czasów Legionów, kiedy to Polska, po 123 latach niewoli, odzyskała niepodległość. Na co dzień orkiestra zapewnia oprawę muzyczną oficjalnych uroczystości państwowych i wojskowych. Orkiestra bierze również udział w powitaniach głów państw, dowódców wojskowych oraz innych ważnych osobistości. W swoim dorobku ma liczne występy na międzynarodowych festiwalach muzyki wojskowej. Występowała m. in. w Austrii, Belgii, Francji,

Holandii, Niemczech i USA. Dowódcą i Kapelmistrzem orkiestry jest major Adam Czajkowski.

Występowi Orkiestry Reprezentacyjnej Wojska Polskiego towarzyszyć będzie pokaz musztry paradnej w wykonaniu Batalionu Reprezentacyjnego Wojska Polskiego.



Tadeusz Drozda



Orkiestra Reprezentacyjna WP

Pielęgnacja drzew

Zgodnie z obowiązującymi uregulowaniami prawnymi, Urząd m.st. Warszawy Wydział Ochrony Środowiska

pielęgnacyjne nowych nasadzeń przede wszystkim powinny polegać na odbudowie jego systemu korzeniowego, poprzez nawadnianie i użycie gleby, oczywiście przy uwzględnieniu warunków miejscowych i wymagań gatunkowych drzew. W celu poprawy jakości gleby w sąsiedztwie posadzonych drzew można zastosować różnego rodzaju substraty stałe i żele zwiększające zdolność gleby do gromadzenia wody i składników pokarmowych. Ponadto, w niezbędnych przypadkach należy przeprowadzać okresowe cięcia pielęgnacyjne gałęzi drzew.

Fot. Ł.Prokop



Drzewa w Parku Czechowickim

dla Dzielnicy Ursus informuje, iż prace pielęgnacyjne terenów zieleni, w tym drzew i krzewów należą do obowiązku jej posiadacza (tj. właściciela, władającego, użytkownika, najemcy, dzierżawcy) nieruchomości, na której one się znajdują. Z uwagi na występujące zjawisko niewłaściwej pielęgnacji drzew w niniejszym piśmie przedstawiamy podstawowe jej zasady.

Zabiegi pielęgnacyjne powinny być wykonywane w miarę potrzeby. Prace

odnośnie dojrzałych, rozwiniętych drzew najistotniejszą dla nich rzeczą w omawianym zakresie są umiejętnie przeprowadzone cięcia korony drzew. Podkreślamy, że cięcie gałęzi tych drzew nie powinno przekraczać 20% ich objętości, przy czym każdy przypadek pielęgnacji należy potraktować indywidualnie. Wszelkie prace pielęgnacyjne drzew powinny być przeprowadzone przez uprawniony do tego podmiot pod nadzorem inżyniera, bądź technika ogrodnictwa.

W sytuacji stwierdzenia przez pracowników Wydziału Ochrony Środowiska tutejszego Urzędu nieprawidłowości przy pracach pielęgnacyjnych zieleni miejskiej (szczególnie dotyczy to ogławiania drzew, zgodnie z art. 88

ust. 1 pkt 3 ustawy o ochronie przyrody Dz.U. z 2004 roku Nr 92, poz. 880 ze zm.), w imieniu Prezydenta m.st. Warszawy zostaną wymierzone administracyjne kary pieniężne posiadaczom nieruchomości, na których zieleni się znajduje.

Zaznaczamy, iż ogławianie drzew traktujemy jako uśmiercanie drzew, natomiast pozostawione „szkielety drzew”, w naszej opinii, pogarszają w znacznym stopniu estetykę przestrzeni miejskiej. Reasumując – dbajmy wspólnie o zieleni miejską dla nas i przyszłych pokoleń, bo inaczej przyjdzie nam żyć w „kamiennej miejskiej pustyni”.

OGŁOSZENIE

Urząd m.st. Warszawy Wydział Ochrony Środowiska dla Dzielnicy Ursus informuje, że w ramach zawartej umowy z Miejskim Przedsiębiorstwem Oczyszczania Z-6 istnieje możliwość wywozu gabarytów z prywatnych posesji.

Gabaryty to wszelkie meble, okna, drzwi i inne odpady za wyjątkiem elektrośmieci. Zgłoszenia przyjmujemy pod numerami telefonów: 022 478 60 56 – 58, 022 478 61 57 – 58. Dzień wywozu gabarytów ustalamy tylko telefonicznie.

Kolejne windy

Zakończono prace przy budowie wind na kładce przecinającej ulicę Traktorzystów. Była to reakcja na inicjatywę



Fot. Ł.Prokop

Kładka przy ul. Traktorzystów

mieszkańców, którzy narzekali na utrudnienia w dojściu do Urzędu i okolicznych przystanków autobusowych. Nowe windy zostały dobudowane z myślą o niepełnosprawnych, osobach starszych i matkach z dziećmi.

Inwestycja była zwińczeniem prac remontowych, które trwały od roku 2004. Obecnie windy czekają na kontrole służb miejskich i oddanie do użytku. Koszt inwestycji zamknął się w kwocie 371 000 zł.

Dofinansowanie na likwidację szamb

Osoby zainteresowane mogą starać się o dofinansowanie na likwidację szamba z Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej m. st. Warszawy na podstawie Zarządzenia Prezydenta m. st. Warszawy Nr 373/2007 z dnia 23.04.2007 r.

Terminy składania wniosków: - dla osób przyłączających się do kanalizacji w 2007 r. – od 30.04.2007 do 29.06.2007 - dla osób przyłączających się do kanalizacji w 2008 r. – od 01.09.2007 do 30.11.2007.

Wnioskodawca musi złożyć wypełniony wniosek wraz kompletem załączników w kancelarii Biura Ochrony Środowiska, pok. 1120, XI p. Pałacu Kultury i Nauki. Do wniosku muszą być załączone następujące załączniki: uzgodniony oryginał projektu przyłącza kanalizacyjnego, umowa na odbiór śmieci (uwzględniająca obowiązek segregacji odpadów) i rachunki z ostatnich trzech miesięcy, umowa na wywóz szamba i rachunki, dokumenty potwierdzające posiadanie tytułu prawnego do nieruchomości, która będzie podłączana do kanalizacji.

Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerami telefonów Biura Ochrony Środowiska (022 656 61 83, 022 656 61 44) lub na stronie internetowej Urzędu Dzielnicy Ursus www.ursus.warszawa.pl.

Prezentacje szkół

W dniach 16 i 17 maja odbyły się w Ośrodku Kultury „Arsus” IX Prezentacje Aktywności Kulturalnej Szkół Ursusa PAKSU 2007.

W prezentacjach udział wzięły wszystkie publiczne szkoły podstawowe i gimnazja naszej dzielnicy. Patronat honorowy nad imprezą objęli Przewodniczący Rady Dzielnicy Ursus Henryk Linowski oraz Burmistrz Dzielnicy Ursus m.st. Warszawy Bogdan Olesiński.

Na dużej scenie ośrodka pokazanych zostało 9 prezentacji, w których dzieci i

młodzież szkolna zaprezentowały wszystkie formy ekspresji twórczej. Były to prezentacje teatralne, występy wokalne i instrumentalne, pokazy taneczne, pokazy akrobatyki oraz prezentacje plastyczne.

Wszystkie szkoły otrzymały nagrody w postaci sprzętu audio-wizualnego lub sportowego ufundowane przez Urząd Dzielnicy Ursus m.st. Warszawy.

Na imprezach IX Prezentacji obecni byli przedstawiciele Urzędu Dzielnicy oraz Rady Dzielnicy.

Na widowni zasiadło około 800 osób. Niebawem na stronie internetowej www.arsus.pl będziecie można obejrzeć serwis fotograficzny IX Prezentacji.

Bożena Iwaniukowicz

Czat internetowy z Zarządem

W każdy poniedziałek miesiąca w godz. 16-17 członkowie Zarządu Dzielnicy Ursus m.st. Warszawy odpowiadają będą na pytania internautów.

Co, gdzie, kiedy

Ośrodek Kultury „Arsus” (ul. Traktorzystów 14)

□ 4 czerwca, godz. 10 – 14 - II Ogólnopolski Festiwal Piosenki o Zdrowiu. Wstęp wolny.

□ 4 czerwca, godz. 16 - warsztaty twórcze w Klubie Literackim „Metafora” – prowadzi Tadeusz Maryniak. Wstęp wolny.

□ 6 – 19 czerwca – wystawa fotografii dokumentalnej ze zbiorów IPN pt. „Czerwiec’76” o wydarzeniach w Ursusie, Radomiu, Płocku i Poznaniu (Galeria „Ad-Hoc”). Wstęp wolny.

□ 13 czerwca, godz. 18 - premiera spektaklu teatralnego w wykonaniu Klubu Młodych Twórców. Wstęp wolny.

□ 14 czerwca, godz. 18 - promocja albumu „Czerwiec’76 w Ursusie” – spotkanie z twórcami oraz działaczami opozycji: Jerzym Domżałskim, Emilem Broniarkiem, Wandą Popiołek, Mirosławem Chmielewskim, Mirosławem Chojeckim i Wojciechem Borowikiem. Wstęp wolny. Współorganizatorem spotkania jest Stowarzyszenie Wolnego Słowa. Impreza odbywa się w ramach obchodów 31 rocznicy wydarzeń „Czerwiec’76”.

□ 15 czerwca, godz. 19 - Salonik Sztuk „Arsus” – wieczór węgierski: koncert kwartetu jazzowego „Zoltan Lantos Mirrorworld”, wystawa fotograficzna „Drzewo” Akosa Engelmayera.

□ 16 czerwca, godz. 18 - dyskusyjny Klub Filmowy „Zwierciadło” – projekcja filmu fabularnego i spotkanie z twórcami.

□ 17 czerwca niedziela, godz. 14 – XI Mazowiecki Przegląd Orkiestr Dętych (Park Czechowicki).

□ 19 czerwca, godz. 18 - koncert

Macieja Pietrzyka – legendarnego barda „Solidarności” z okazji 31. rocznicy wydarzeń „Czerwiec’76” w Ursusie. Wstęp wolny.

□ 20 czerwca, godz. 19 – spektakl teatralny „Oskar i Pani Róża” w wykonaniu Teatru „Lolek” z Liceum Ogólnokształcącego nr 56 im. L. Kruczkowskiego w Ursusie. Wstęp wolny.

□ 22 czerwca, godz. 19 – koncert Ani Dąbrowskiej. Cena biletu 20 zł.

□ 23 czerwca, godz. 17 – biennale Sztuki Ursusa, Warszawy i Regionu Mazowieckiego z udziałem ok. 40 artystów (Galeria „Ad-Hoc”).

□ 23 czerwca, godz. 18 – dyskusyjny Klub Filmowy „Zwierciadło” – projekcja filmu fabularnego i spotkanie z twórcami.

Dom Kultury „Kolorowa” (ul. Sosnkowskiego 16)

□ 2-3 czerwca – turniej szachowy o puchar Burmistrza Dzielnicy Ursus m.st. Warszawy

□ 9 czerwca, sobota, godz. 17 – wernisaż wystawy malarstwa pastelowego Elżbiety Kani – Chojnackiej. Wstęp wolny.

□ 14 czerwca – „Młode talenty” – wystawa prac Dziecięcej Akademii Sztuk Plastycznych w Galerii Nad Schodami.

□ 16 czerwca, godz. 18 – premiera teatralna grupy „Przy Słowie”.

□ 17 czerwca niedziela, godz. 12.30 – Niedzielne Spotkanie z Teatrem – przedstawienie dla dzieci. Wstęp 7 zł.

□ 20 czerwca, godz. 18 – „Muzyka lekka, łatwa i przyjemna”. Koncert w wykonaniu zespołu operetkowego Belcanto. Wstęp wolny.

Dom Kultury Miś (ul. Zagłoby 17)

□ Do końca maja można oglądać

wystawę fotografii Bogdana Łopuszyńskiego i Ireneusza Barskiego.

□ 1 czerwca, godz. 18 – „Uśmiech dziecka” – popołudniowa zabawa dla dzieci, konkursy, tańce, niespodzianki.

□ 3 czerwca, godz. 12.30 – Niedzielne spotkanie z teatrem – bajka dla dzieci z okazji Dnia Dziecka „Jacek i Placek”.

□ 4 czerwca – wystawa prac plastycznych z pracowni D.K. „Miś”. Prace można oglądać do końca czerwca.

□ 9 czerwca, godz. 16 – spotkanie poetów zadumanych nad Polską.

□ 16 czerwca, godz. 16 – zabawa taneczna dla Seniorów i maraton humoru.

□ 18 czerwca, godz. 17.30 – uroczyste zakończenie roku edukacyjno-kulturalnego.

□ 20 czerwca, godz. 12 – festiwal małych talentów.

□ 22 czerwca, godz. 13 – „Radość i uśmiech dziecka” - zakończenie roku edukacyjnego w Artystycznym Ognisku Przedszkolnym „Stokrotka”.

Biblioteka

dla Dzieci i Młodzieży Nr 64 (ul. Plutonu Torpedy 47)

□ 1 czerwca, godz. 11 – Dzień Dziecka.

□ 13 czerwca, godz. 11 – przedwakacyjne pożegnanie Klubu Malucha.

Biblioteka dla Dzieci przy Wypożyczalni dla Dorosłych nr 117 ul. Keniga 14

□ 5, 12, 19 czerwca, godz. 11 – „Wiersze i wierszyki”.

□ 7, 14 czerwca, godz. 11 – „Książka pełna magii” warsztaty plastyczno-literackie.

Małe samochody, duże emocje

W dniach 28-29 kwietnia na torze przy ul. Konińskiej odbyły się zawody modeli samochodów zdalnie sterowanych Grand Prix Ursus-Konińska, zorganizowane w ramach RcLigi.pl.

W pierwszym dniu, 28 kwietnia na miejscu imprezy zjawili się zawodnicy z województwa mazowieckiego, ale także goście m.in. z Łodzi i Lubawy (kujawsko-pomorskie). Modele były podzielo-



Zwycięzcy tegorocznej RcLigi

ne w/g konstrukcji na klasy szosowe i terenowe (tzw. Buggy 4WD/2WD). Najwięcej zawodników startowało w klasach szosowych, które też są podzielone na klasy o trochę tajemniczych nazwach E10-Stock i E10 TC540. Różnią się one mocą dopuszczalnych silników.

Zawody, zgodnie z ogólnopolskimi przepisami składały się z jazd eliminacyjnych i finałowych. Po blisko 8 godzinnej walce, która odbyła się przy pięknej pogodzie wyłonieni zostali zwycięzcy w poszczególnych klasach. W klasie E10 540 zwyciężył Marcin Pogorzelski (jeden z najmłodszych zawodników biorących udział w zawodach), drugie miejsce zajął Marcin Kiersz, trzecie Jakub Rozbicki, reprezentujący Ursus. W klasie E10 Stock na kolejnych pozycjach uplasowali się: 1. Daniel Wdowiński, 2. Leszek Pyrka, 3. Morris Indovino, zaś w klasie E10 Buggy 4WD/2WD: 1. Leszek Pyrka, 2. Stanisław Pyrka, 3. Krzysztof Bronikowski.

W drugim dniu, 29 kwietnia w niedzielę, odbyły się dni otwarte dla publiczności. Można było spróbować sił z własnym lub wypożyczonym modelem. Zorganizowana była również wystawa, na której można było z bliska obejrzeć samochody, a także porozmawiać z or-

ganizatorami i zawodnikami. Tego dnia odbyły się też zawody pokazowe. Planowane są już kolejne zawody modeli zdalnie sterowanych, które będą odbywały się cyklicznie (następne już 24 czerwca). Rozgrywki zorganizowane zostały przy współpracy Wydziału Sportu i Rekreacji dla Dzielnicy Ursus m.st. Warszawy i RcLigi.pl pod patronatem Burmistrza Dzielnicy Ursus m.st. Warszawy Bogdana Olesińskiego oraz przewodniczącego Rady Dzielnicy Ursus m.st. Warszawy Henryka Linowskiego. Kontrola kolejności zawodników była nadzorowana przez specjalnie napisany program RcStoper, który koordynowała Agnieszka Idzikowska. Całą imprezę prowadził Zbigniew Mendza.

Osoby zainteresowane zapraszamy, na stronę www.rcliga.pl, gdzie można znaleźć m.in. informacje o terminach kolejnych zmaganiach miłośników modeli. Zapraszamy również na tor treningowy, który istnieje od kilku lat (wytyczyli go członkowie klubu AMK z Niedźwiadka m.in. Andrzej Zaręba) na boisku do piłki ręcznej na stadionie przy ul. Sosnkowskiego 3.

Zbigniew Mendza

Patryk i Mateusz w kadrze U-16

Wychowankowie K.S. Ursus od lat zasilali szeregi III, II i I ligi. Z naszym klubem związani byli reprezentanci Polski m.in. Krzysztof Sobieska, Krzysztof Nowak czy kapitan reprezentacji Roman Kosecki.

W chwili obecnej wizytówką klubu jest młodzież z rocznika 1991, która pod opieką trenera Adama Osęki w okresie ostatnich czterech lat co roku docierała do finałów Mistrzostw Mazowsza. Dwa z nich zakończyły się zwycięstwem Ursusa. Bardzo dobre wyniki drużynowe sprawiły, że wyróżniający zawodnicy zaczęli otrzymywać powołania na konsultacje reprezentacji Mazowsza oraz Reprezentacji Polski U-16.

Na początku maja Reprezentacja U-16 udała się na zgrupowanie, połączone z meczami towarzyskimi do Portugalii. Wśród powołanych nie mogło zabraknąć zawodników Ursusa. Kadrę zasilą Mateusz Możdżeń i Patryk Kamiński. Podczas towarzyskiego meczu z Portugalią obaj wyszli w podstawowym składzie narodowej jedenastki. Bardzo dobry występ w tym spotkaniu zaliczył Patryk Kamiński, który w 37 minucie pokonał bramkarza gospodarzy. Było to premierowe trafienie młodego piłkarza Ursusa. Do tej pory bilans Patryka to 7 spotkań i 1 strzelony gol. Mateusz ma na koncie 2 występy w koszulce z orłem na piersi.

W najbliższym czasie rozstrzygną się losy Mistrzostwa w Mazowieckiej Lidze Trampkarzy Starszych, w której na razie przodują podopieczni trenera Osęki. Zapowiada się emocjonująca końcówka sezonu, gdyż różnice punktowe w czołówce tabeli są niewielkie.

Mistrzostwa Ursusa Przedszkolaków

W ostatnią sobotę kwietnia w Domu Kultury „Kolorowa” rozegrano III Mistrzostwa Ursusa Przedszkolaków w Szachach. Mimo długiego weekendu na starcie stanęło 31 zawodników, którzy rywalizowali w kategoriach dziewcząt i chłopców.

Najlepszym przedszkolakiem został zawodnik „Agape Białoleka” Jan Mrozowski. Na kolejnych trzech miejscach ukończyli zmagania zawodnicy UKS „Czternastka”: Aleksy Kozakow, Mikołaj Kubicki i Szymon Niziołek. Wśród dziewczynek zwyciężyła reprezentantka

„Polonii” Warszawa Weronika Górską wyprzedzając Weronikę Tkaczyk, Patrycję Redę i Ritę Nowacką z UKS „Czternastka”.

Drużynowo zdecydowanie zwyciężyło Przedszkole „Mikołajek”. W najbliższych dniach tj. 26 – 27.05.2007 r. i 2 – 3.06.2007 r. odbędzie się kolejny turniej szachowy. Tym razem do rywalizacji o Puchar Burmistrza mogą przystąpić wszyscy miłośnicy szachów, bez żadnych ograniczeń wiekowych. Zgłoszenia przyjmowane będą w dniu 26.05.2007 r. w godz. 9-9.45 w DK „Kolorowa”.

